
58. ŘVH svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV  18. 12. 2020 

1z5 

 
Vyvěšeno na úřední desce obce a webových stránkách obce: …………………………… 
Od: 
Do: 
 
        …………………………………………….... 
            razítko a podpis statutárního zástupce 
 
 
      Zápis 

58. řádné valné hromady svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV, 
konané dne 18. 12. 2020 v 16.00 hod na OÚ Třeština. 

 
 
Přítomni: dle presenční listiny 5 členů, omluven 0 člen. 
 
Program: 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
      2.  Kontrola zápisu z 57. valné hromady a kontrola plnění usnesení. 
      3.  Zpráva o činnosti. 
      4. Plán inventur majetku a závazků za rok 2020. 
      5.   Rozpočtové provizorium 2021. 
      6. Různé. 
      7. Diskuse. 
      8. Závěr. 
 
 
add 1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
 
       Zahájení 58. řádné valné hromady provedl předseda svazku obcí, pan František Laštůvka v 
16.00 hod. Ověřil počet přítomných členů valné hromady, přítomno 5 členů, 0 omluven, 
konstatoval, že 58. valná hromada svazku obcí je usnášení schopná. Zástupci jednotlivých obcí 
předložili doklad, že svolání 58. řádné valné hromady řádně a včas vyvěsily na úředních deskách 
svých obecních úřadů a na webových stránkách obcí. Seznámil přítomné s programem dnešní 
valné hromady a požádal ostatní členy valné hromady o doplnění. Žádný člen program nedoplnil. 
 
Určen zapisovatel:   Ing. Jan Svačina. 
Volba ověřovatelů zápisu:  Bc.Tomáš Miko, Václav Höpfler. 
 
Usnesení: valná hromada svazku obcí schvaluje návrh programu 58. valné hromady svazku obcí 
včetně zapisovatele a ověřovatelů zápisu.   Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 
 
add 2) Kontrola zápisu z 57. valné hromady a kontrola plnění usnesení. 
 
- kontrola zápisu z 57. valné hromady svazku obcí: 
 předseda svazku obcí konstatoval, že zápis z 57. ŘVH svazku byl zveřejněn v Třeštině i ve 
Stavenici ve dnech 02. 07. - 18. 07. 2020 a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky. Vyzval 
přítomné ke vznesení připomínek. Nikdo žádnou připomínku nevznesl. 
 
Usnesení: valná hromada svazku obcí schvaluje zápis z 57. VH svazku obcí bez připomínek. 
 

       Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 
 



58. ŘVH svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV  18. 12. 2020 

2z5 

- kontrola plnění usnesení: bez úkolů 
 
 Usnesení: valná hromada svazku obcí na vědomí kontrolu plnění usnesení VH svazku obcí. 
 

        Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 
add 3) Zpráva o činnosti. 
 
Předseda svazku obcí informoval o: 
pravidelném provádění měření na ČOV, 
30. 06. 2020 – servis T-98 Šimara, 
07. 07. 2020 – fakturace 05-12/2020. 
09. 07. 2020 – Lang - napojení bez elektroinstalace, 
09. 07. 2020 – ŠPVS – jednání o připojení Lang, 
05. 08. 2020 – servis T-23 Havlíček, 
17. 08. 2020 – servis dmýchadla, 
22. 08. 2020 – servis T-8 Ing. Vít Vysoudil – plováky, 
24. 08. 2020 – VTA – dodávka chemie pro ČOV, 
25. 08. 2020 – servis T-12 Krejčí František - plováky, 
26. 08. 2020 – jednání Theimer T-68 – dodatek ke smlouvě o odvádění, 
27. 08. 2020 – MÚ – opravné územní rozhodnutí – elektřina – Stavenice - Úsov, 
31. 08. 2020 – T-103 – Holínek – dodatek č. 1 ke sml. o odvádění a změna smlouvy o odvádění, 
01. 09. 2020 – čerpání ochranných pracovních pomůcek. 
02. 09. 2020 – sečení areálu ČOV, 
03. 09. 2020 – seminář Vodovody a kanalizace – Vzdělávací centrum Morava. 
04. 09. 2020 – Langová – podpisy smluv, 
04. 09. 2020 – výměna měniče, 
09. 09. 2020 – odvoz zahuštěných kalů 14 m3, 
23. 09. 2020 – odvoz zahuštěných kalů 14 m3, 
24. 09. 2020 – jednání a zaslání podkladů ČS ve věci úvěrové smlouvy, 
01. 10. 2020 – odběr vzorků do laboratoře, 
13. 10. 2020 – servis T-52 - plováky, 
23. 10. 2020 –kontrola OSSZ Šumperk plnění povinností v nemocenském a důchodovém pojištění, 
31. 10. 2020 – rozpočtové opatření č. 4. 
03. 11. 2020 – KÚOK – kontrola hospodaření svazku obcí, 
04. 11. 2020 – T-99 – upomínka – pokus o smír v neplacení stočného 2020, 
06. 11. 2020 – pracovní úraz Svačina, 
10. 11. 2020 – projednání přezkoumání hospodaření s KÚOK – bez chyb a nedostatků, 
12. 11. 2020 – zaslání ohlášení pracovního úrazu na OIP, 
17. 11. 2020 – servis S-44 – zaseknutý plovák, 
19. 11. 2020 – OIP Ostrava – kontrola bezpečnosti práce. 
04. 12. 2020 – úspěšné dokončení reklamace mobilního telefonu obsluhy. 
07. 12. 2020 – úspěšné dokončení vymáhání stočného Kutláková Radka. 
10. 12. 2020 – jednání Speciální finanční úřad Ostrava – kontrola pozastavena. 
11. 12. 2020 – Tomášek – aktualizace internet banky ČNB. 
 
Usnesení: valná hromada bere na vědomí zprávu o činnosti. 

       Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

add 4) Plán inventur majetku a závazků za rok 2020. 

 
Předseda svazku obcí předložil k projednání a ke schválení „Plán inventur na rok 2020“ viz příloha 
č. 1, součástí kterého je i ustanovení inventarizační komise pro provedení inventury majetku a 



58. ŘVH svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV  18. 12. 2020 

3z5 

závazků svazku obcí pro rok 2020. Předseda svazku obcí vyzval přítomné k diskusi či vznesení 
připomínek. Nikdo tak neučinil, nechal tedy hlasovat o usnesení. 
 
Usnesení: valná hromada schvaluje „Plán inventur pro rok 2020“. 
 

      Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
 
 
add 5) Rozpočtové provizorium 2021. 

Předseda svazku obcí předložil valné hromadě návrh na zajištění hospodaření svazku v 
rozpočtovém provizoriu až do schválení řádného rozpočtu pro rok 2021 a to v rámci směrnice č. 20 
– Rozpočet a pravidla rozpočtového provizoria. Vyzval přítomné k projednání a připomínkování. 
Nikdo připomínky nevznesl, a proto nechal hlasovat o schválení návrhu.  

Usnesení: valná hromada svazku obcí schvaluje zajištění hospodaření svazku obcí v rozpočtovém 
provizoriu až do schválení řádného rozpočtu pro rok 2021 a to v rámci směrnice č. 20 – Rozpočet 
a pravidla rozpočtového provizoria. 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

add 6) – Různé. 

6-1 – Úprava rozpočtu - rozpočtové opatření č. 000210001 - 000210005. 

Předseda svazku obcí seznámil valnou hromadu s plněním rozpočtu svazku obcí k 01. 06. 
2020, 01. 08. 2020, 30. 09. 2020, 31. 10. 2020 a k 30. 11. 2020 předložil k projednání a ke vzetí na 
vědomí rozpočtové opatření č. 000210001 až č. 000210005. Po diskusi nechal hlasovat o vzetí na 
vědomí. 

Usnesení: valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č. 000210001 a č. 000210005. 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

V 16:35 přišel člen Václav Höpfler. 

6-2 – Revize způsobu stanovení množství odpadních vod. 

 
Předseda svazku obcí předložil k projednání výsledek projednání našeho způsobu 

stanovení množství odpadních vod. Předseda vyzval přítomné k diskusi a po diskusi nechal 
hlasovat o tomto návrhu usnesení. 

 
Usnesení: valná hromada svazku obcí schvaluje stanovení množství odpadních vod pro rok 2020 
tak, že odběratelům s podepsaným dodatkem č. 1, bude uznána platba dle tohoto dodatku. 
Odběratelům, kteří tento dodatek nepodepsali, bude stočné vyúčtováno dle odpočtu počítadel 
ČOV, které proběhne ke konci roku 2020. 

   Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

 

 

 



58. ŘVH svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV  18. 12. 2020 

4z5 

Usnesení: valná hromada svazku obcí schvaluje přechod na nový způsob stanovení množství 
odpadních vod a to dle zákona 274/2001 Sb. v platném znění, a to v průběhu roku 2021, pokud 
není některá nemovitost osazena vodoměrem, bude účtován zákonem stanovený paušál na osobu 
a rok dle směrných čísel. 

   Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

Usnesení: valná hromada svazku obcí schvaluje vzorovou smlouvu o odvádění odpadních vod 
platnou od 01. 01. 2021, která mění dosavadní způsob zjišťování množství odpadních vod 
nevyhovujícími počítadly na počítání dle zákona 274/2001 Sb. v platném znění. 

   Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

6-3 – Odběratel T-101 – stočné 2020. 
 

Předseda svazku obcí předložil k dva emailové dopisy zaslané dne 28. 06. 2020 na adresu 
svazku obcí a to s výpočtem stočného pro rok 2020 z údajů roku 2019 a výše stočného za 1 m3 za 
rok 2019 tak jak si jej spočítal odběratel sám. Předseda svazku obcí vyzval přítomné k diskusi či 
vznesení připomínek. Po diskusi nechal hlasovat o dohodnutém usnesení. 
 
Usnesení: valná hromada schvaluje provedení fakturace dle odečtu počítadla motohodin,  tak jak 
je uvedeno ve smlouvě o odvádění odpadních vod.        
 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

6-4 – Souhlas s úpravami rozpočtu provedenými do konce rozpočtového roku 2020. 
 
Předseda svazku obcí předložil k projednání a ke schválení „Souhlas s úpravami rozpočtu 

provedenými do konce rozpočtového roku 2020“. Požádal členy a přítomné občany o vznesení 
připomínek či námitek. Žádné připomínky ani námitky vzneseny nebyly. Nechat tedy hlasovat o 
schválení „Souhlas s úpravami rozpočtu provedenými do konce rozpočtového roku 2020“. 

 
Usnesení: valná hromada svazku obcí schvaluje „Souhlas s úpravami rozpočtu provedenými do 
konce rozpočtového roku 2020“. 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

6-5 – Žádost odběratele T-23b pohostinství. 
 
Předseda svazku obcí předložil k projednání žádost majitele nemovitosti s přípojkou T-23 b 

o snížení ceny stočného. Požádal členy a přítomné občany o vznesení návrhů, připomínek či 
námitek. Po projednání nechat hlasovat o schválení usnesení. 

 
Usnesení: vzhledem k tomu, že odběratel T-23b nemá podepsán dodatek č. 1, bude proveden 
odečet aktuálního stavu počítadla motohodin na konci roku 2020. A tento způsob schvaluje valná 
hromada. 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 

add 7) – Diskuse. 
 
Žádný příspěvek. 
 
 
 
 
 
 



58. ŘVH svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV  18. 12. 2020 

5z5 

add 8) Závěr. 
 
Závěr provedl předseda svazku obcí a ukončil jednání v 17:05 hodin. 
 
Zapsal:   Ing. Jan Svačina   ………………………………… 
 
 
Ověřil:    Bc. Tomáš Miko   ………………………………… 
 
 
    Václav Höpfler   ………………………………... 
 
 
Předseda svazku obcí: František Laštůvka  ………………………………... 
 
Vyhotoveno dne: 18.12.2020. 


